
Pokrok Západu
ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

chodu evropskému Vše se tu

snad jei s tím rozdílem

Že tuto politiku nevede AnglieSlovanské ohlasy praiských
Moskevské Vědomosti pí nýbrž někdo jiný Strůjci armén

ského i krétského povstání seděli
šou v slavnostním článku o Pala
ckém: Zásluhy Palackého jsou

v Londýně Strůjci nepokojů al-

bánských nalézají se v jižní Itálii
Tam jsou četné albánské kolonie
tam v městě Catansaru vychází

veliké také proto že nejen probu
dil český národ a zjednal mu poli
tické styky a vzájemnost mezi Če

chy a ostatními slovanskými náro

Obrazy
K dotání za hotové u Fok Západu

Jan Amos KoineiiHkt podobizna vé

blaauéhe našeho zakladatele moderního
Školství —Cena 50c

Hus před koncilem Kostnickým Sní-

mek znamenitého umčlce Vác Brožíka
Cena f 100

Krutna před pilátem Bnímek obrazu
znamenitého dífa věhlasného malíře
Munkacsyho ve svčtlotisku velkosti 21 x

28 za 25c

Hun a Žižka krásné dva litografovand
obrazy nředstavující české velikány
Husa a Žižku hodící se pro spolkové a

veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady $100

Ladlmfr Klácel věrná podobizna to-

hoto věhlasného amerického svobodáfe
Cena 50 centů

Rnlarcbá avaiha krdantf hurvntiskovtf

Míl TlftKÁDNA I mi
dy Rakouska nýbrž že také hlásal

štvací list 'La nazione albanese'

jenž podněcuje Albánce balkán-

ské Odtud dostávají Albánci ra-

dy a hesla Jest na všech ostat-

ních národech balkánských aby

kulturný duchovný spolek rakou

ských Slovanů se Slovany mimo

rakouskými mezi nimi i s Rus
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kem Slavnosti pražské zajisté

se sjednotily proti škůdcům míru

Stane-l- i se tak nepokojní Albánci

nepořídí ničeho a mír bude zacho

ván

obraz od ruského malíře M Makowsky--Ruské dary Černé Hoře Černo- - vm 1 i 'im
horský kníže obdržel na carův

rozkaz od ruského finančního mi-

nisterstva nový dar Hlavní po
kladna ruského Červeného kříže

oznámila pobočníku černohorské-

ho knížete plukovníku Djurkovi- -

no cena ouc

Kolumbus na král dvoře Apaníl-ské- m

snímek znamenitého díla Dcjvý-teřnéjlí-

českého malíře Václ Brožíka

kterýž obraz zakoupen byl nákladem
905000 a chová se v Metropolitan Museu
uméní v New Yorku

Návrat Napoleona s Moskvy Překrás
ný barvotiskový obraz představující
uprostřed Napoleona v čele řady dustol
niko v pozadí řady vojska a za ním zárl
bořící Moskva NejznamenitčjSÍ to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z vvotavv koní Snímek zdařilého

mfi je nejdokonaleji zařízená česká tiskárna
ye Spojených Státech

čovi jenž je nyní v Petrohradě že

správa ruského Červeného kříže

opatří černohorskou armádu sani-

tou a vším čeho potřebují polní
nemocnice Náklad bude uhra- -

obrazu Rosy Bonheurovy 50cžen z íondu pro balkánské Slova

ny jenž obnáší 72000 rublů Bitva n Uettrsburen Snímek zname
nitého díla ppPaula Philioteauxe 50c -

Z Halíře Ještě neutichly zvu

Or L H SIXTA
ky jásotu při Mickevičových slav-

nostech v Krakově a již roztáhl
nad záp Haliči svá šerá křídla

nevítaný host —- výminečný stav óeský lé!teař

ještě" víc upevní tyto svazkj a sjed
notí český národ jemuž nyní nad-

cházejí trudné kritické dni od

nového návalu jeho dědičných ne-

přátel On zajisté nebezpečí pře-
koná bude-l-i takovým jakým byl
za dob Palackého Z duše přeje-

me bratřím Čechům plného zdaru
v jejich boji za svou národnost
Kéž bude stoletý jubilej Palacké-

ho jasným dnem v dějinách tohoto

boje! 'Svěť V V Komárova v

slavnostním článku o pražských
dnech velmi krásně a pravdivě

pronáší se o slovanské práci Slo-

vanské dílo praví není ten skvělý

převrat který přivede nový 'zlatý
věk' buď podle učení evangelia
nebo podle programu socialistů

Není to zanešení tolstovců mar-

xistů a jiných bezstarostných sníl-

ků kteří s nejvážnější vážností

přelívají z vylitého do prázdného
Je to především dílo pro které je
třeba pracovat a namáhati se při
tom dílo vážné prosté a skromné

které neslibuje svým pracovníkům

ráj Mohamedův Kéž se stane

slovanský svátek pražský jednou
z etap na cestě od illusí ke skuteč-

nosti od naivného a jalového
snění ke skutku!

Černá Hora Vídeňské listy
bouříce těchto dní proti Černé Ho-

ře spustily na ni s tváří přísných
prokurátorů že se chce zmocniti

mohamedánských městeček Gusin-j- e

a Plavý na své východní hrani-

ci a že proto nepokoje vyvolává
K tomu podotknout! sluší že Gu-sin- je

a Plava Černi Hoře náležejí
mocí berlínské smlouvy Avšak

odevzdání těchto míst pravému
držiteli nestalo se ještě skutkem

pro odpor který po berlínském

zostřený v okresích limanovském

VZHLEDNÉ TISKOVÉ PRÁCE

české anglické německé

hotoví rychle a levně

TZSSm Výběr písem

Tiskařské lisy

SCHUYLER NEBR
Píšárna v Hollmanově bločku

V drubém poschodí

a novosačskéra právem stanným
Výminečný stav prohlášen 28 m

m pro 33 "politické okresy halič-

ské a sice pro celou záp Halič
M Ví

ifíkDr Galbraifh & Lordpočítaje v to i město Krakov a

pro východo-haličsk- é okresy jaro-slavs- ký

sanocký a přemyšlský
provádí prakci ranhojUskou

a létl ženské nemoce
Ve všech těchto okresích obmezu-

jí se občané na čas v právech za
OFFICE: v Paxton Block na rohu 16 a

Farnam ul Omaha Neb

Jsou též k nalezení každodenní v St Josephručených jim odstavci 8 9 10
nemocnici hlO dt&Mm

12 a 13 státní ústavy Tím se

E Gifíorí M D - Geo BicH M Dobmezují na čas práva týkající se

ochrany svobody osobní ochrany
zkušení lékaři všech chorobdomácího krbu a poštovního ta-

jemství právo spolčovací a shro- - Práce tiskové jako:
ZRAKU SLUCHU

TEL 7391 1404 Farnám ul
OMAHA NEBR m

mažďovací a konečně svoboda ti-

sku Všechna tato smutná mimo-

řádná opatření stala se pro výtrž-
nosti protižidovské jež vznikly

DT84 8m

12 června v Kolačicích ujasla a Dr Chas Rosovater

óeslsý' lélcař

časopisy knihy
kalendáře brožury

stanovy plakáty
psací papír s ohlavením

rychle se odtud šířily po celé zá

fflce: 222 Bee Bldg roh 17 ul a
Farnam Telefon 504 všechny potřeby spolkové kwj

Ooydlí: 2417 Jones ulice roh 25té

a vůbec Dráči iakéhokoliv druhu vše co v oborVezmčte kára na Leavenwortb ul

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR
tiskařský spadá hotovíme

itÁenZ' do-&Z-
e co tesiPtveDr E Holovtchinsr

český lékař

Máme na iMl zápisní i účetní
Office 11a rohu 15 a Howard ul She

Iy's Block c dveří 210
Telefon 1438

V pisamé k nalezení od 10 do 12 hodin ráno
od '£ dii i odpoledne a od 7 do 8 večer

Obydlí v íísle 1619 Center ulice
Telefon 1674 '

mih

mÁ
Ki?il?y pro 5p(%

padní Haliči vyžádavše si za krát-

kou dobu množství krvavých obě-

tí Pobouřený polský lid vybíjel
židovské krčmy a krámy a tu a

tam vypálil i židovský závod neb

vinopalnu Hlídky četnické ba
ani celé výpravy vojenské ničeho

nezmohly proti rozbouřenému li-

du jenž necouval před bodáky
ani výstřely jimž padali za oběť

jeho vlastní bratří Došlo tedy
na právo výminečné a v hlavním

středisku vzbouření na právo
stanné Vládní 'Fremdenblatť

podávaje zprávu o nařízení celého
ministerstva dodává že všichni

přátelé Haliče budou nyní poklá-da- ti

za společný cíl a společnou
povinnost starati se o rychlé ob-

novení pořádku a autority v zemi

Všechny myslící vrstvy obyvatel-
stva musí se za tím účelem spojiti
v jedno Tyto vrstvy pochopí
nezbytnost nynějších opatření jež
mohou zemi uchrániti před těžkým
zlem jímž hrozí nynější výtržno-
sti jež započaly tím že drze po-

píraly všechny základy zákonito-

sti a úctu před právem Jedné
věci však postrádáme v tomto na-

pomenutí vládního listu Postrá-

dáme v něm napomenutí k těm

vrstvám haličského obyvatelstva
jež svým nekřesťanským utlačová-

ním a vyssáváním haličského lidu

zavdaly vlastní příčinu k nynějším

neblahým bouřím V oněch vrst-

vách haličského obyvatelstva mu-

sí se náprava státi nejdříve!

KODAKY A CAMEBA

vy s--ku okamžitému

fotografování za

kongrese Černé Hcře kladlo jejich
obyvatelstvo pod vedením Ali agy

Gusinjce 'Považuje se za nepo-chybn- o

že by odporu Aliagova

nebylo kdyby za ním nebyla stá-

la vláda okupovaných zemí jež
soudila že svým účelům dobře

poslouží když na těle Černé Ho-

ry spůsobí otevřenou ránu které
nedá zahojiti se Kníže Nikola

prohlédaje tyto plány upustil od
násilné okupace Gusinje a Plavý
avšak nevzdal se práva na toto
území Jakmile vznikne hranič-n- á

otázka černohorská půjde
především o to aby řečená

místa byla Černé Hoře vydána ja-

ko pravému držiteli Vídeňské

listy jež zajisté si přejí aby na
Balkáně byl zachován mír a sta-

tus quo jenž je základem dohody
rakousko-rusk- é jsou povinny při-

mlouvali a zasazovati se aby vy-

dání Gusinje a Plavý Černé Hoře

stalo se skutkem Štvaní jejich

proti Černé Hořeže snad chce to
co jest po právu jejím je novým
důkazem podlosti a zvrhlosti této

žurnalistiky Chování její je tím

více hodno odsouzení že Černá

Hora vlastně ani nevzbuzuje otáz-

ku gusinjsko-plavsko- u a že by vů-

bec sebou ani nehnula kdyby ne-

byla provokována V tom pak

případě nemůže od ní nikdo žádat

ani očekávat že se mlčky vzdá

svého práva Aby tak učinila

Černá Hora musila by přestati být
tím čím jest— Černou Horou Co

se nyní děje na hranicích černo-

horských je něco podobného ja-

ko bylo povstání arménské a krét-s- ké

Je zjištěno že obě tato po-rstá- ní

rozdmychána za tím úče-

lem aby Rusko musilo odrrátiti

stou pozornost od věcí na asij-t—- ra

rýchočl a věnovati ji vý

—V $500 jakož i —

knihy pro čtvrtletní zprávy
pro řády Č S P S

8klenSn pláty blány luřební potřeby vfibec
viebo druha sboii nejlepii a nejnověji! u

ALOE & PENFOLD CO

1408 Farnam ul
Záaobujem I poíáteíníky r obora fotografie
NUepsanl obchod ujem nadfeřenon firmou a
nliiťujeme kaidebi ře u nich poctivě bude
oUilouien 1 v oboru lékárnickém—Ked

Elastické

punčochy
Prfitrlné pány elektri-
cké baterie berle vadu IfÉ

Potřebujete-l- i dobré práce tiskové zašlete
vzorek práce jakou chcete a udáme Vám cenu
ochotně

Pokrok Západu
OMAHA NEBR

Iné polítáte pod péry
Atomaty lůžková pan
ve kaučukové iboii
ranbnjifeká a lékaraaa

Vedro letní povzbuzuje
a tak vždy uvádí žaludek z i 1

naatroje
K dostání

v lékárněrovnováhy V pádu takém vždy #v

užijte dr Koeniga hamburské
Alce & Peiloid Co

kapky ony odstraní přebytečné
nahromadění žluče uvedou žalu

1408 Finu ildek v rovnováhu a tak opět obno n f n__ r i- it rnni ruioDfixoiemví chuť k jídlu


